EMENDA Nº    15     , AO PROJETO DE LEI Nº 410/2003

(SL Nº 315 de 2003)

I -  Suprima-se o artigo 1º do Projeto de Lei em epígrafe, renumerando-se os demais.

II - Dê-se ao § 2º do artigo 2º Lei nº 8.523, de 29 de dezembro de 1.993, a seguinte redação:

“§ 2º - O capital da sociedade será dividido em ações ordinárias, nominativas ou escriturais.”

JUSTIFICATIVA

A presente emenda, que se explica intuitivamente, serve para adequar a propositura à sua verdadeira finalidade, revelada na justificativa de seu autor.

Sala das Sessões, em 6/8/03

a) ANTÔNIO MENTOR

JORGE CARUSO – ROBERTO FELÍCIO – RODRIGO GARCIA(apoiamento) – NIVALDO SANTANA – MARIO REALI – SEBASTIÃO ALMEIDA – MAURO MENUCHI – FAUSTO FIGUEIRA – BETH SAHÃO – VICENTE CÂNDIDO – CONTE LOPES – EMIDIO DE SOUZA – ANA DO CARMO – MARCELO CÂNDIDO – RENATO SIMÕES – ITALO CARDOSO – CARLINHOS ALMEIDA – PAULO SERGIO(apoiamento).

Sistema SPL - Originalidade: 41385 -060803154600490